
Pubblicata sul sito istituzionale il        
03/12/2015 - N.  1314  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 231 del Reg. Data  03/12/2015 N. 749  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del Responsabile del V Settore N. 138/509/Reg. 
Gen. del 03/09/2015 - REVOCA.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA  la propria determinazione n. 138/509/Reg. Gen. del 03/09/2015, avente ad oggetto:
"P.O. FESR  2007/2012 – Asse VII – Linea d’intervento 7.2 – Azione 7.2.1 –  “Recupero dell’immobile di
proprietà comunale ex Convento Madonna della Visitazione” - €  607.949,76 – CUP: B22E11000090006 -
CIG: 52343122E8 -  Liquidazione fatture per lavori effettuati con Ordini di servizio n. 2 e n. 3  – Ditta IPR
COSTRUZIONI S.r.l., da Salice Salentino";

DATO  ATTO  che  ai  fini  della  rendicontazione  della  spesa,  trattandosi  di  fondi  POR,  occorre
procedere con separati atti alla liquidazione delle fatture inerenti gli ordini di servizio  n. 2 e n. 3 in quanto
trattasi lavorazioni diverse e per quanto attiene in particolare l'ordine di servizio n. 3 la fattura deve essere
prodotta dalla Ditta che ha effettuato il restauro dei dipinti pittorici;

RITENUTO per quanto sopra di dover revocare la propria determinazione n. 138/509/Reg. Gen.  Del
03/09/2015;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle
Autonomie Locali”;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010  che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato  25/10/2012, Prot. Gen. n.  12639;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

VISTO il “Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Salice Salentino” ,
sottoscritto il 14.11.2012, trasmesso dalla Regione Puglia – Servizio Assetto del Territorio con nota Prot.
A00145/14/11/12 n. 11114;

VISTI gli Ordini di servizio n. 2 del 14/04/2015 e n. 3 del 21.05.2015;

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i;
- il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- l’art. 1, comma 629, lett. b), Legge n. 190/2014, Finanziaria 2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. LA PREMESSA narrativa forma parte integrante del dispositivo del presente atto.

2. DI  REVOCARE  la  propria  determinazione  n.  138/509/Reg.  Gen.  del  03/09/2015,  avente  ad
oggetto: "P.O. FESR  2007/2012 – Asse VII – Linea d’intervento 7.2 – Azione 7.2.1 –  “Recupero
dell’immobile  di  proprietà comunale  ex Convento Madonna della Visitazione” -  €  607.949,76  –
CUP: B22E11000090006 -  CIG: 52343122E8 -  Liquidazione fatture per lavori effettuati con Ordini

Pag. 2 di 4



di servizio n. 2 e n. 3  – Ditta IPR COSTRUZIONI S.r.l., da Salice Salentino".

3. DI DARE ATTO  che,  trattandosi  di  fondi  POR,  si  procederà alla liquidazione della  spesa con
separati atti in quanto le lavorazioni dei due ordini di servizio sono diverse, in particolare quelle
previste dall'ordine di servizio n. 3 e pertanto, la fattura deve essere prodotta dalla Ditta che ha
effettuato il restauro dei dipinti pittorici.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/12/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1314 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    03/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  03/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 03/12/2015
	N. 749 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

